



Stockholms
universitet

Bn 1
NATURVETEN-
SKAPLIGA
FAKULTETSNÄMNDEN

den 4/2 20

BESLUT
2021-02-04

SU FV-0028-21

1 (2)

Områdesnämnden för naturvetenskap tillika Naturvetenskapliga fakultetsnämndens organisation 2021–2023

Områdesnämnd tillika Fakultetsnämnd

Dekanus tillika vicerektor utsedd av rektor på förslag av området
Prodekanus utsedd av rektor på förslag av området
Fyra sektionsdekaner utsedda genom val inom området
Grundutbildningsberedningens (GB:s) ordförande utsedd genom val inom området
Åtta lärare utsedda genom val inom området
Tre studentrepresentanter utsedda av Studentkåren
(Totalt 18 ledamöter och 8 suppleanter)

BEREDNINGAR

Arbetsutskott (AU): Dekanus, prodekanus, fyra sektionsdekaner, GB-ordförande, två studenter

SciLifeLab-kommitté: Dekanus, prodekanus tillika integrationsdirektör (ID), fyra sektionsdekaner, GB-ordförande, vetenskaplig direktör (SD), två studenter

Fyra sektionsberedningar (SB): Sektionsdekanus beslutar om sammansättning och ledamöter i samråd med institutionerna. Tre studenter per beredning.

Grundutbildningsberedningen (GB): Ordförande, två representanter per sektion inklusive vice ordförande (förutom Matematisk-fysiska sektionen som har tre), ordförande för Lärarutbildningsberedningen (LUS), en gruppuppleant per sektion, tre studenter med en gruppuppleant

Grundutbildningsberedningens arbetsutskott (GB-AU)

GB-ordförande, en representant per sektion inklusive LUS-ordförande och vice ordförande för GB, en representant från Institutionen för matematikämnet och naturvetenskapsämnenas didaktik (MND), en student med suppleant. GB:s vice ordförande är personlig suppleant för GB-ordförande. Representanterna är även ledamöter i GB.

Lärarutbildningsberedningen (tidigare Lärarutbildningsutskottet, LUS): Ordförande, fem representanter för ämnesinstitutionerna (en per sektion förutom Matematisk-fysiska sektionen som har två representanter) med personlig suppleant, två representanter från MND med personlig suppleant, tre studenter

Forskarutbildningsberedningen (FB): Ordförande, vice ordförande, två lärarrepresentanter per sektion (inklusive vice ordförande) med en gruppuppleant, en forskarstuderande med en suppleant per sektion

Områdesnämnden för naturvetenskap

Stockholms universitet
106 91 Stockholm

Besöksadress:
Universitetsvägen 12
www.su.se

Telefon: 08-16 20 00
Telefax:
E-post:



Fyra lärarförslagsnämnder (LFN): Sektionsdekan (ordförande), tre lärarrepresentanter (i normalfallet är sektionens vice ordförande ledamot i nämnden och dess vice ordförande), fyra suppleanter, två studenter med suppleanter

Befordringsnämnden (BFN): Dekanus, prodekanus, fyra sektionsdekaner, GB-ordförande, två studenter

Docentberedningen: Ordförande, en lärarrepresentant med personlig suppleant per sektion, två studenter

Stipendieberedningen: Ordförande, en lärarrepresentant per sektion (inklusive ordförande) med en personlig suppleant per sektion, en student per sektion

Samverkansberedningen: Ordförande, två representanter per sektion, ordförande för Informationsberedningen, en representant för samverkan inom lärarutbildning (MND), en representant för lärarfortbildning (Kemilärarnas resurscentrum, KRC), tre studenter

Informationsberedningen (tidigare Info-gruppen): Ordförande, två representanter per sektion, GB-representant med en personlig suppleant, tre studenter

IT-beredningen

Ordförande tillika IT-samordnare, fem representanter varav en representant i delportfölj centralt stöd, en representant i delportfölj digitala kanaler, en representant i delportfölj forskningsstöd, två representanter i delportfölj lärandestöd (en med inriktning pedagogiskt stöd och en med inriktning studieadministration), en student. Dessutom ingår en representant som utses gemensamt av de bägge områdena som medlem i delportfölj.

Samtliga ledamöter i respektive beredning/nämnd, med undantag av sektionsberedningarna, utses av områdesnämnden för tiden till och med 2023-12-31. Pågående ärenden som berör rekrytering eller befordran bereds, i möjligaste mån och fram till dess att de är avslutade, av de ledamöter i lärarförslagsnämnd eller befordringsnämnd som påbörjat ärendet. Arbetsutskottet jämte de olika beredningarna är endast beredningsorgan och har således ingen beslutanderätt.



Katariina Kiviniemi Birgersson
Kanslichef

Beredningarnas arbetsuppgifter

Arbetsutskottet (AU)

Arbetsutskottet bereder samtliga ärenden till områdesnämndens sammanträden och är även rådgivande till dekanus i frågor som t ex rör strategiska satsningar. Arbetsutskottet har ansvaret att ta fram förslag på områdets övergripande fyraåriga strategier samt att utarbeta förslag till områdesnämnden angående områdets tvååriga åtgärdsplaner. Enligt områdets delegationsordning får dekanus, på delegation, fatta vissa beslut efter hörande av AU.

Sammansättning: Dekanus, prodekanus, fyra sektionsdekaner, Grundutbildningsberedningens (GB:s) ordförande och två studentrepresentanter (utses av kåren). Om sektionsdekan är förhindrad att delta i ett möte kan vice ordförande för sektionen ersätta vid aktuellt möte. Om GB:s ordförande är förhindrad att delta i ett möte kan vice ordförande för GB ersätta vid aktuellt möte. Kanslichefen deltar i AU:s möten och övriga i kansliet är välkomna att delta.

SciLifeLab-kommitté

SciLifeLab-kommittén bereder/hanterar frågor rörande SciLifeLab och fördelning av SFO-medel kopplade till SciLifeLab. Beslut avseende budget för SFO-medel riktade mot verksamhet vid SciLifeLab, samt utlysningar av SciLifeLab Fellows, fattas av Naturvetenskapliga områdesnämnden.

Sammansättning: Dekanus, prodekanus tillika integrationsdirektör (ID), fyra sektionsdekaner, GB-ordförande, vetenskaplig direktör (SD) och två studentrepresentanter (är även representanter i AU). Om sektionsdekan är förhindrad att delta i ett möte kan vice ordförande för sektionen ersätta vid aktuellt möte. Kanslichefen deltar i kommitténs möten.

Fyra sektionsberedningar (SB)

Beredningarna behandlar frågor som är gemensamma för sektionens institutioner, t ex frågor rörande forskning, utbildning på grundnivå och avancerad nivå, utbildning på forskarnivå, ekonomi, lokaler eller andra sektionsinterna frågor. Beredningen diskuterar ärenden som ska behandlas av områdesnämnden. Sektionsberedningarna sammanträder ca en vecka efter AU och ca en vecka före områdesnämnden. Sektionsberedningarna har ingen beslutanderätt. Enligt områdets delegationsordning får sektionsdekanus, på delegation, föreslå fördelning av sektionssatsningen efter hörande av sektionsberedningen.

Sammansättning: Ordförande (tillika sektionsdekanus), vice ordförande, prefekt/föreståndare och en studierektor från varje institution och tre studentrepresentanter

Områdesnämnden för naturvetenskap

(utses av kåren). Sektionens ledamöter och suppleanter i områdesnämnden är självskrivna representanter. Sektionsdekanus beslutar om sammansättning och ledamöter i samråd med institutionerna.

Grundutbildningsberedningen (GB)

Grundutbildningsberedningen ansvarar för kvalitetssäkring, uppföljning och samordning av utbildning på grundnivå och avancerad nivå inom det Naturvetenskapliga området, samt har uppdraget att ta fram förslag på områdets treåriga prioriterings- och dimensioneringsplan för utbildning. Beredningen ska bereda och driva strategiska utbildningsfrågor, ta fram förslag till och följa upp den del av områdets åtgärdsplan som rör utbildning på grundnivå och avancerad nivå, samt föreslå regler och riktlinjer som behövs för områdets utbildningsverksamhet. I beredningens uppdrag ingår även att tillstyrka inrättandet av nya huvudområden och utbildningsplaner, samt ta ställning till frågor som Grundutbildningsberedningens arbetsutskott identifierar. Enligt områdets delegationsordning får GB-ordförande, på delegation, fatta vissa beslut efter hörande av GB.

Sammansättning: Ordförande, vice ordförande, ordförande för Lärarutbildningsberedningen (LUS), två representanter per sektion (inklusive vice ordförande) med en gruppsuppleant (förutom Matematisk-fysiska sektionen som har tre representanter och en gruppsuppleant) och tre studentrepresentanter med en gruppsuppleant (utses av kåren). Sektionsdekanerna lämnar förslag på representanter och suppleant för sina respektive sektioner.

Grundutbildningsberedningens arbetsutskott (GB-AU)

Grundutbildningsberedningens arbetsutskott ansvarar för inrättande av nya kurser, revidering av examensbeskrivningar och utbildningsplaner, samt beredning inför inrättande av nya huvudområden och utbildningsprogram. Arbetsutskottet ansvarar även för att ta fram förslag till dimensionering och prioritering av utbildningsuppdrag enligt områdets dimensionerings och prioriteringsplan för utbildning på grundnivå och avancerad nivå. Enligt områdets delegationsordning får GB-ordförande, på delegation, fatta vissa beslut efter hörande av GB-AU.

Sammansättning: GB-ordförande, en representant per sektion (inklusive ordförande för LUS och vice ordförande för GB), en representant från Institutionen för matematikämnet och naturvetenskapliga ämnens didaktik (MND) och en studentrepresentant med suppleant. Representanterna är även ledamöter i GB. GB:s vice ordförande är personlig suppleant för GB-ordförande. Sektionsdekanerna lämnar förslag på representanter för sina respektive sektioner.

Lärarutbildningsberedningen (LUS)

Lärarutbildningsberedningens huvudsakliga uppgift är att initiera och bereda lärarutbildningsfrågor inom området, samt vara rådgivande till Grundutbildningsberedningen (GB) och Grundutbildningsberedningens arbetsutskott (GB-AU) i dessa frågor. En viktig arbetsuppgift för beredningen är att på uppdrag av GB granska alla kursplaner som kan ingå i lärarutbildningen eller i fortbildningen av verksamma lärare.

Sammansättning: Ordförande (utses av dekanus), fem representanter för ämnesinstitutionerna



Stockholms
universitet

(en per sektion förutom Matematisk-fysiska sektionen som har två representanter) med varsin personlig suppleant, två representanter från MND med personlig suppleant, tre studentrepresentanter (utses av kåren). Ordförande har en självskriven plats i GB. Sektionsdekanerna lämnar förslag på sina respektive sektioners representanter.

Forskarutbildningsberedningen (FB)

Beredningens uppdrag är att verka för utveckling och kvalitetssäkring av områdets forskarutbildningar. Beredningen initierar undersökningar av utbildningen på forskarnivå, ordnar studierektorsmöten m m. Doktoranderna har möjlighet att ta upp eventuella problem inom forskarutbildningen för förslag till åtgärder av områdesnämnden.

Sammansättning: Ordförande, vice ordförande (båda utses av dekanus), två lärarrepresentanter per sektion (inklusive vice ordförande) med en gruppssuppleant och en forskarstuderande per sektion med en suppleant (utses av kåren). Ordförande bör vara en person som ingår i AU. Sektionsdekanerna lämnar förslag på lärarrepresentanter och gruppssuppleant för sina respektive sektioner.

Fyra lärarförslagsnämnder (LFN)

Respektive nämnd bereder läroanställningsärenden inom respektive sektion. Inför anställning av biträdande lektorer och tillsvidareanställning som universitetslektor och professor anordnar nämnden i samråd med sakkunniga i ärendet provföreläsningar och intervjuer med inbjudna kandidater. I normalfallet ska de sakkunniga delta i intervjuerna och i LFN:s överläggningar.

Sammansättning: Var och en av de fyra nämnderna består av: Fyra ledamöter (lärare), fyra suppleanter och två studentrepresentanter med suppleanter (utses av kåren). Fackliga representanter har närvaro och yttranderätt. Sektionens dekanus är självskriven ledamot av nämnden och dess ordförande. I normalfallet är sektionens vice ordförande ledamot i nämnden och dess vice ordförande. Ordförande, liksom vice ordförande, bör vara professor. Sektionsdekanerna lämnar förslag på lärarrepresentanter och suppleanter för sina respektive sektioner.

Befordringsnämnden (BFN)

Bereder befordringsärenden.

Sammansättning: Dekanus, prodekanus, fyra sektionsdekaner, GB-ordförande och två studentrepresentanter (utses av kåren). Fackliga representanter har närvaro och yttranderätt. Om sektionsdekan är förhindrad att delta i möte kan vice ordförande för LFN ersätta vid aktuellt möte.

Docentberedningen

Efter avlagd doktorsexamen och efter att man uppnått klart högre dokumenterad vetenskaplig och pedagogisk skicklighet än den som krävs för doktorsgraden, kan forskare och lärare ansöka om att bli antagen som docent. Efter sakkunniggranskning och docentföreläsning behandlas och bedöms ärendet, efter föredragning av en av docentberedningens

ledamöter/suppleanter. Om beredningen är enig och förslaget är att sökande antas, lämnas förslaget för beslut av dekanus.

Sammansättning: Ordförande (utses av dekanus), en lärarrepresentant per sektion med personlig suppleant och två studentrepresentanter (utses av kåren). Sektionsdekanerna lämnar förslag på lärarrepresentant och suppleant för sina respektive sektioner.

Stipendieberedningen

Beredningen granskar ansökningar till donationsstipendierna, C.F. Liljevalchs Jr:s och K-B och M. Augustinssons resestipendier, Sture Erikssons fond, Bendixsons stipendier åt docenter och avger förslag till områdesnämnden om vilka som ska tilldelas stipendier.

Högskoleföreningen vid Stockholms universitet delar årligen ut ett pris för en framstående vetenskaplig prestation inom ramen för de doktorsavhandlingar som avlagts vid fakulteten föregående kalenderår. På förslag av stipendieberedningen föreslår områdesnämnden en pristagare till Högskoleföreningen. Forskarstuderande som har högst två år kvar till disputation kan söka Sigrid Arrhenius' stipendium. För detta stipendium utses årligen en särskild beredningsgrupp.

Sammansättning: Ordförande (utses av dekanus), en lärarrepresentant per sektion (inklusive ordförande) med personlig suppleant och en studentrepresentant per sektion (utses av kåren). Om studeranderepresentanten är förhindrad att delta i möte kan en suppleant, som utses av kåren, ersätta vid aktuellt möte. Sektionsdekanerna lämnar förslag på lärarrepresentant och suppleant för sina respektive sektioner.

Samverkansberedningen

Samverkansberedningen bereder ärenden rörande samverkan (med det omgivande samhället) för områdesnämnden, utarbetar förslag på hur samverkan ska lyftas fram inom det Naturvetenskapliga området och är områdets kontaktorgan mot Avdelningen för forsknings- och samverkansstöd. Beredningen samverkar även med motsvarande organ inom det Humanvetenskapliga området.

Sammansättning: Ordförande (utses av dekanus), två representanter per sektion, ordförande i Informationsberedningen, en representant för samverkan inom lärarutbildning (MND), en representant för lärarfortbildning (Kemilärarnas resurscentrum, KRC) och tre studentrepresentanter (utses av kåren). Ordförande bör vara en person som ingår i AU. Sektionsdekanerna lämnar förslag på representanter för sina respektive sektioner.

Informationsberedningen (tidigare Info-gruppen)

Beredningen hanterar och utvecklar områdets kommunikationsstrategier. Beredningen ska bereda budgetfrågor, bereda, besluta och utvärdera områdesgemensamma satsningar på studentrekrytering och forskningskommunikation. Beredningen ska föreslå åtgärder för att främja utveckling av kommunikationen inom området samt identifiera prioriterade områden. Beredningen kan vid behov utse arbetsgrupper, referensgrupper eller utskott för enskilda uppdrag.



Sammansättning: Ordförande (utses av dekanus), två representanter per sektion, en representant från Grundutbildningsberedningen med personlig suppleant och tre studentrepresentanter (utses av kåren). Sektionsdekanerna lämnar förslag på representanter för sina respektive sektioner.

IT-beredningen (tidigare IT-gruppen)

IT-gruppens uppdrag är att företräda N-områdets intressen och säkerställa kärnverksamhetens inflytande över prioritering och leverans av IT. IT-gruppen skall säkerställa att initiativ och förslag inom IT-området speglar hela N-områdets intressen och är brett förankrade. Detta görs främst genom att IT-gruppens medlemmar medverkar i de så kallade delportföljerna, som är förvaltningsenheternas styrgrupp för IT-tjänster. Förankringen hos kärnverksamheten sker främst genom medlemmarnas nätverk och kontaktpersoner i områdets övriga beredningar och grupper. Men därutöver har alla områdets medlemmar naturligtvis ett ansvar för att information om önskemål och behov når IT-gruppens medlemmar.

Sammansättning: Ordförande tillika IT-samordnare (utses av dekanus), fem representanter varav en representant i delportfölj centralt stöd, en representant i delportfölj digitala kanaler, en representant i delportfölj forskningsstöd, två representanter i delportfölj lärandestöd (en med inriktning pedagogiskt stöd och en med inriktning studieadministration) och två studentrepresentanter (utses av kåren). Dessutom ingår en representant som utses gemensamt av de bägge områdena som representant i delportfölj lärandestöd för att tillvarata lärarutbildningens intressen. Sektionsdekanerna lämnar förslag på representanter för sina respektive sektioner.